
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 218 del 24/11/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

590 
 

 
24/11/2011  

PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO 
DALL'ASSOCIAZIONE ORIENTARE, DI CAGLIARI SUL TEMA: "GLI 
APPALTI DI SERVIZI DELL'ALLEGATO II B- NUOVO 
REGOLAMENTO". LIQUIDAZIONE.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 02.04.2009 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturale e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTO  l’art. 7bis del D. Lgs. 165/2001 in materia di formazione del personale dipendente della 
P.A.; 
 
PREMESSO CHE:  
- Il settore concernente “ gli appalti di servizi dell’Allegato II B esclusi dal codice dei contratti 
pubblici “ con particolare riguardo ai servizi socio assistenziali e sanitari   è stata interessato da una 
evoluzione normativa e da politiche innovative che richiedono un costante aggiornamento del 
personale e che la formazione individuale risponde ad esigenze di aggiornamento tempestivo e di 
carattere speciale;  
 
VISTA  la propria determinazione n. 518/187 del 19.10.2011 con la quale aderiva alla proposta 
dell’Associazione Orientare, con sede in Via Domenico Millelire 1, 09127 di Cagliari, per la 
partecipazione nella giornata del 21.10.2011 ad un corso di formazione sul tema “ Gli appalti di 
servizi dell’Allegato II B. Nuovo regolamento“, CIG: Z1401EA538; 



 

 

 
DATO ATTO che a detto corso ha partecipato il personale dipendente più direttamente interessato 
alle attività del Servizio Sociale e precisamente la Dottoressa Giovanna Mura, Istruttore Direttivo-
Operatore Sociale;  
 
DATO ATTO  che il contributo individuale concordato per concorso spese era di € 210,00, somma 
che è stata impegnata con la citata determinazione n. 518/187 del 19.10.2011; 
 
VISTI:  
- il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE  a favore dell’Associazione Orientare, con sede in Via Domenico Millelire 1, 
09127 di Cagliari, la somma di € 210,00 per la partecipazione della la Dottoressa Giovanna Mura, 
nella giornata del 21.10.2011, ad un corso di formazione sul tema “ Gli appalti di servizi 
dell’Allegato II B. Nuovo regolamento“; 
 
DI ACCREDITARE  la somma di € 210,00 sul conto corrente bancario IBAN: 
IT62Y0335901600100000009023; 
 
DI IMPUTARE  la spesa di € 210,00 al Titolo 1, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 03 del 
Bilancio di previsione 2011, in c/competenza, dove trova collocazione il Cap. 1866, che presenta 
una disponibilità  di € 210,00. 
 
DI DARE ATTO  che il presente atto verrà pubblicato sull’albo pretorio on line e sul sito internet 
ufficiale del Comune. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  



 

 

 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 07/12/2011  
  
Ussassai, 07/12/2011        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Lisa Mura 

 
 
 
 


